
Página núm. 36 BOJA núm. 82 Sevilla, 27 de abril 2012

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

ANUNCIO de 19 de abril de 2012, de la Agencia de 
Obra Pública de la Junta de Andalucía, de rectificación 
de anuncio de licitación del contrato que se cita. (PD. 
1274/2012).

Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pú-
blica de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-
AA2000/OCS0, Concesión para la construcción, conservación, 
mantenimiento y explotación de la Autovía A-318 del Olivar, 
Tramo: Estepa-Lucena, en el BOJA de 22 de septiembre de 
2011 (PD 3144/2011), y anuncios rectificativos en el BOJA de 
14 de diciembre de 2011 (PD 4093/2011) y en el BOJA de 25 
de enero de 2012 (PD 177/2012), por medio del presente anun-
cio se procede a rectificar los anuncios de la siguiente manera: 

Donde dice:
9. Apertura de las ofertas: 
La apertura de la oferta económica: a las 10 horas del día 

14 de mayo de 2012. 

Debe decir:
9. Apertura de las ofertas: 
La apertura de la oferta económica: a las 10 horas del día 

31 de mayo de 2012. 

Sevilla, 19 de abril de 2012.- El Director Gerente, Rafael 
Blanco Perea. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2012, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por la que se anuncia la 
contratación de los suministros que se citan, mediante 
procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación.  
(PD. 1241/2012).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral de la Delegación Provincial de la Consejería de Empleo 
en Cádiz.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de productos alimen-

ticios, de limpieza y vestuario para el personal laboral para la 
Residencia de Tiempo Libre de La Línea de la Concepción, 
agrupados en diversos expedientes.

b) División por expedientes: Sí.
c) Plazo de ejecución: Doce meses para los contratos de 

suministros de alimentación y limpieza. El plazo de ejecución 
del contrato de suministro de vestuario para el personal laboral 
será desde el 20 de julio de 2012 al 30 de noviembre de 2012.

3) Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. Importe máximo (IVA 

excluido).
a) Expediente 01-12/S-RTL. Productos alimenticios «pro-

ductos varios»: 82.912,38 euros.

b) Expediente 02-12/S-RTL. Productos alimenticios «pro-
ductos congelados»: 94.008,80 euros.

c) Expediente 03-12/S-RTL. Productos alimenticios «fru-
tas, verduras y patatas»: 45.089,20 euros.

d) Expediente 04-12/S-RTL. Productos alimenticios «pan 
y otros»: 34.837 euros.

e) Expediente 05-12/S-RTL. Productos alimenticios «car-
nes frescas y fiambres»: 73.088 euros.

f) Expediente 06-12/S-RTL. Suministro de productos de 
limpieza: 32.491,32 euros.

g) Expediente 07-12/S-RTL. Suministro de vestuario para 
el personal laboral: 31.281,50 euros.

5. Garantías.
a) Provisional: No.
b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido 

el IVA.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Residencia de Tiempo Libre.
b) Domicilio: Camino de Sobrevela, Playa «El Burgo», s/n.
c) Localidad y código postal: La Línea, 11315.
d) Teléfono: 956 024 800.
e) Fax: 956 024 846.
f) Fecha límite de obtención de documentación e informa-

ción: Hasta la finalización del plazo.
7. Requisitos específicos del contratista: Ver Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas 

del decimoquinto día natural, contado a partir del siguiente al 
de la publicación del presente anuncio en el BOJA (si el final 
del plazo coincidiera con sábado o inhábil, se trasladará al si-
guiente día distinto de los anteriores).

b) Documentación a presentar: Los licitadores deberán 
presentar dos sobres, cerrados y firmados, señalados con los 
números 1 y 3, conteniendo la documentación acreditativa 
de los requisitos previos (sobre núm. 1) y la documentación 
relativa a los criterios de adjudicación mediante la aplicación 
de fórmulas (sobre núm. 3), respectivamente, exigidas en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el caso 
de enviarse por correo, el licitador deberá justificar la fecha y 
hora de imposición del envío en la oficina de Correos y anun-
ciar a la Delegación Provincial de Empleo en Cádiz la remisión 
de la oferta, mediante telegrama o fax en el mismo día.

c) Lugar de presentación:
- Entidad: Registro General de la Delegación Provincial de 

la Consejería de Empleo.
- Domicilio: Plaza Asdrúbal, 6, Edificio Junta de Andalucía, 

planta 0.
- Localidad y código postal: Cádiz, 11008.
- Fax: 956 008 572.
9. Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-

tener su oferta: Dos meses desde la fecha de apertura de las 
proposiciones.

10. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de Empleo.
b) Domicilio: Plaza Asdrúbal, s/n, 2.ª planta, 11008.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante.
11. Gastos de anuncios: Los gastos de inserción del pre-

sente anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios y propor-
cionales a los importes de los expedientes adjudicados a cada 
uno de ellos, respecto al importe total de todas las adjudica-
ciones.


